
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                –VIII/2      del 

OGGETTO: Acquisto biglietti settimanali ACTV per studenti summer school Progetto 
ODYCCEUS - Grant Agreement 732942 Horizon 2020, CUP H72F16000760006
Autorizzazione all’acquisto e all’utilizzo della carta di credito del Dipartimento.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università Ca’ 

Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA il progetto “Odycceus Opinion Dynamics and Cultural Conflict in European Spaces” – 
Grant Agreement n. 732942 – finanziato dal programma H2020-FETPROACT-2016-
2017 RIA; responsabile del progetto: Prof. Massimo Warglien,;

CONSIDERATO che il progetto prevede l’organizzazione di una summer school che si terrà a Venezia
il 16-20 settembre 2019, sul tema “Democracy in the age of big data and AI, Model 
and computational tolls for understanding the digital society”; 

VISTO la necessità di garantire la mobilità degli studenti all’interno di Venezia;
VISTO la richiesta del prof. M. Warglien di acquistare n. 14 biglietti settimanali ACTV per gli 

studenti della summer school, per un costo stimato di euro 840,00 euro;
CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, 

comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016;
VISTO che il servizio non rientra tra quelli previsti in Convenzione e nel mercato elettronico 

CONSIP;
VISTO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava 

sui fondi MAN.ODYCCESUS;
ACQUISITA la scrittura anticipata n. 43718 del 6.09.2019, di euro 840,00 a valere sul conto 

A.C.06.08.11
VISTO che il fornitore chiede il pagamento esclusivamente per cassa o mediante carta di 

credito per acquisti inferiori a 60 biglietti;
RAVVISATA pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire l’acquisto.

DECRETA
Art. 1
Per le motivazioni indicate in premessa, di autorizzare l’acquisto di n. 14 biglietti settimanali ACTV per 
un importo stimato di Euro 840,00 iva inclusa, che verranno utilizzati per la mobilità a Venezia dagli 
studenti della summer school, organizzata dal prof. Massimo Warglien dal 16 al 20 settembre 2019, 
nell’ambito del progetto Odycceus sul tema “Democracy in the age of big data and AI, Model and 
computational tolls for understanding the digital society”;

Art. 2
Di autorizzare il pagamento mediante carta di credito.

La Segretaria di Dipartimento                              Il Direttore del Dipartimento
  Dottoressa Sonia Pastrello             Prof. Gaetano Zilio Grandi

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1


		2019-09-06T13:35:36+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




